

Т.Жоробеков атындагы №95 орто мектеби

Усулдук кеңеш

30.01.21

ПРОТОКОЛ № 6

Катышканы: 17 себептүү : себепсиз:

Каралуучу маселе:

1 Усулдук бирикме башчыларынын отчету.

2..Предметтик ийримдердин жана олимпиадалык борборлордун иштөө абалы, жыйынтыктары.

2. Башталгыч класстарда предметтердин окутулушу

1-жарым жылдыкта аткарылган иштерге анализ, 2-жарым жылдыкты пландаштыруу.

1. Класстан тышкаркы иштерди уюштурууда методикалык жардам көрсөтүү.

2. 1-класстардын 1-жарым жылдык өздөштүрүү денгээУгулду:

1. Усулдук бирикмелердин башчылары январь айында аткарган иштери боюнча отчет беришти, анда өтүлгөн ачык сабактарга анализ берилди, сунуштар жана жетишкендиктери белгиленип өтүлдү. Тилдер усулдук бирикмесинде өткөн “Русская зима” орус тили жумалыгынына анал берилди. Анда орус тилчи мугалимдер Абакирова Гүлзат, Кожошова Миргүл мектеп боюнча бардык окуучуларды камтып класстан тышкаркы иш өтүштү. Анда окуучулар көркөм саптарды, обондуу ырларды, жана стихотворенияларды айтышты, анда 9-класстын кыздарынын “Частушка”, 3-класстын окуучусу Актаева Айгерим окардион менен обондуу ырдаганы 4-класстын окуучуларынын кыш жөнүндөгү вальс бийи, 7-класстын кыздарынын Сакыева менен Абдыкаарованын А. С. Пушкиндин ырларын көркөм жатка айтып беришти. Сунуш: бир жума ичи окуучуларды жумалыкка кеңири камтып, жума ичи окуучулар, мугалимдерди дагы баарын “Орус тилде сүйлөйбүз” акциясын жүргүзсө болмок, жумалыктын графигин алдын ала илген жок, иш пландын аткарылышы канааттандырууларлык деп бааланды. Жумалык январь айы ичи 21.01ден-26.01ге чейин болуш керек, бирок алар 31-январь күнү баарын бириктирип өтүштү. Башталгыч класстарда 3-класстарда орус тили жана математика сабактарынын өтүлүшү боюнча, табигый усулдук бирикмеде башчысы Токоева Нуркан табигый илимдер жана так илимдер боюнча усулдук бирикмесин аткарган иштери боюнча билдируу берди, ар бир мугалимге аткарган иштери боюнча маалымат берди, бардык документтеринин абалын карап, сунуштар айтылды. Жалилов Тешебай агайга усулдук жардам көрсөтүү Камалдин уулу Жакшылык Мыктыбек кызы Айдананын документтерин карап, иретке келтирүү сунушталды, 8-класска химия сабагынын өтүлүшү, информатика сабагынын өтүлүшү жана билим сапаты каралды. Ар бир класстан алынган билим сапатка токтолуп кетти. Билим сапат канааттандырууларлык деп белгиленди, 5-класс- 46%, 6-класс- 44%, 7-класс- 45%, 8-класс- 43,5 %, 9-класс- 51%- билим сапатка ээ болушту. Сунуш -пикирлерин айтып анализ беришти. Өтүлгөн иш чаралардын жетишкендиктери белгиленип жана тиешелүү сунуш пикирлердин негизинде токтом кабыл алынды.

2. Окуучулардын практикалык жана лабораториялык иш дептерлердин абалы.

класстар	Предмет	Предметтик мугалим	Дептерлердин абалы
11-класс	Физика	Мыктыбек к Айдана	
9-класс			
8-класс			18 дептер толук. Кыязов Нурдин текшерилген эмес, абалдары орто
7-класс			19 дептер толук эмес, 2 дептер жок, текшерилген дептерлердин абалы орто, кээ бир дептерлер булганган, Садиев Нурболот текшерилген эмес
11-класс	4 пр иш 6 пр иш	Сатимова Бегайым.Химия	12 дептер бар, толук эмес 3 дептер жок, текшерилген,
9-класс	6 пр иш		19-дептер, толук эмес 3 дептер жок 11-дептер туура эмес текшерилген, 10 дептер абалы жакшы, текшерилген
8-класс			20-дептер, толук эмес 6 дептер жок 11-дептер туура эмес текшерилген, 10 дептер абалы жакшы, текшерилген

Физика сабагынан лабораториялык иш дептерлердин абалы орто, толук эмес, кээ бир дептерлер текшерилген эмес, толуктап дептерлердин абалын жакшылоо предметтик мугалими Н.Абдураимовго эскертилди. Химия сабагынан практикалык иш дептерлердин да абалы жакшы эмес толук эмес, 30%- 40 % дептерлердин абалы гана жакшы, мугалим келип аягында гана баа коюп койгон. Кээ бир окуучулардын тест дептерлери менен практикалык иш дептерлери бир, дептердин абалдары канаатандырарлык эмес, предметтик мугалим Б Сатимовага эскертилип февраль айында химия-биология жана физика сабактарына фронталдык көзөмөлдө каралат.

1. Ички көзөмөлдө каралган мугалимдердин документтери (Сатимова, Н.Абдураимов) ар бир мугалимдердин документтери календардык план, кунумдук план конспекти, журналды толтурушу, айланма жана практикалык, лабораториялык иш дептерлеринин абалдары текшерилип, мугалимдерге сунуш пикирлер айтылды.

4. Уюштуруу иштери февраль айында "Илим, техника жана өндүрүш жумалыгына" иш чара түзүп бекиттирип алдын ала уюштуруу иштерин жүргүзүү физика мугалим Н.Абдураимовго, информатика-технология мугалими Мыктыбек кызы Айданага сунушталсын. Ата-энелер менен иштөө жандандырылып ар бир класстан график тузүлүп, үчүнчү күндөр анын жыйынтыгы чыгарылсын, начар окуган окуучулардын ата-энелерин мектепке тартуу жагы каралсын.

Токтом.

- 1 Усулдук бирикме башчыларынын отчету канаатандырарлык деп табылсын. "Эне тил" кунунө жакшы даярдык көрүп, жогорку денгээлде өтүшсүн. Так илимдер усулдук бирикмеси "Илим, техника жана өнүрүш жумалыгын" уюшкандыкта өткөрүшсүн.

2. Олимпиадалык борборлордун жана предметтик ийримдердин иштөө абалы канаатандырарлык эмес, алардын документациялары кайра каралсын, предметтик ийримдердин иштөөсү жанадандырылсын.

2. Башталгыч класстарда предметтердин окутулушу канаатандырарлык деп табылсын, 4-класстардан окуу техникасы жана текшерүү, дил баяндар жогорку класстын мугалимдери Ж. Тажибасвага жана Г. Абакировага милдеттендирилсин.

Усулдук кеңештин төрагасы:



Н.Абдураимов

Катчысы:

М.Кожошова